

Nr 50/960

12 grudnia 2013

2,80 zł (w tym 8% VAT)

ISSN 1425-40-30



GAZETA ŚREDZKA

Konkursy

Wielka gala konkursowa

We wtorek w Ośrodku Kultury w Środzie odbyła się gala finałowa konkursów zorganizowanych dla dzieci i młodzieży z okazji 95. rocznicy wybuchu powstania wielkopolskiego. Na galę zapraszało Stowarzyszenie Rodzin Powstańców Wielkopolskich w Środzie



Nagrody wręczał m.in. Ryszard Taciak z Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego

Gala była okazją do wręczenia nagród i upominków dla zwycięzców konkursów. Uroczystość rozpoczęły występy przedszkolaków z Przedszkola nr 3 (grupy Mrówki i Motylki) pod opieką Elżbiety Grzesieckiej i Jolanty Sarnowskiej, które do występu muzycznego przygotowała Marta Łuczak – Nowak. Po przedszkolakach na scenę wyszedł chór Złota Jesień z Kostrzyna.

Zanim zaczęto rozdawać nagrody, o powstaniu kilka słów powiedział starosta Tomasz Pawlicki. – Średzianie nie zaspali, zebrałi się na sygnał trąbki i dzwonu św. Michała w średzkiej kolegiacie. Pierwsza kompania średzka liczyła na początku 88 ludzi, a potem urosła do 122. Powstały kolejne oddziały. W sumie w powstaniu wzięło udział ponad 400 mieszkańców powiatu średzkiego – mówił starosta.

Potem już rozstrzygano konkursy. Na konkurs zorganizowany przez Bibliotekę Pedagogiczną wpłynęły 123 karty przedstawiające miejsca pamięci związane z powstaniem wielkopolskim. Jak mówiła dyrektor biblioteki Anna Gruszczyńska, jury zdecydowało się przyznać trzy równorzędne nagrody dla Szkoły Podstawowej nr

2 i Zespołu Szkół w Zaniemyślu, a indywidualnie dla Marii Jackowiak z Gimnazjum nr 3 w Środzie. Ta ostatnia praca została uznana za wzorcową nie tylko dla uczestników konkursu, ale ogólnie – dla tworzenia podobnych kart pamięci.

Podczas gali wręczono nagrody X Przeglądu Pieśni i Piosenek Patriotycznych, który odbył się w listopadzie. Przewodniczącym jury był Przemysław Piechocki. Pierwsze miejsce w kategorii „soliści” wywalczyła Wiktoria Dawidek z ZSPiG w Zaniemyślu, drugie Anna Witasik i Joanna Głowacka, trzecie miejsce Wiktoria Wielińska. W kategorii ze-

spółów pierwsze miejsce zajął chór Gimnazjum nr 1 w Środzie i chór ZSPiG w Zbrudzewie.

Na konkurs plastyczny „Chwała bohaterom” wpłynęło w sumie 195 prac. W kategorii klas 3 i 4 pierwsze miejsce zajęła Monika Włoszczyk z SP Zaniemyśl, a kolejne Aleksandra Drożdż z SP Starkówiec Piątkowski i Julia Gromada z SP 3. W kategorii klas 5 i 6 zwyciężyła Agnieszka Stolarska z SP 2 przed Hanną Tyłską z SP 3 i Olgą Kubiak z SP Starkówiec Piątkowski. Wyróżnienie specjalne otrzymał Jakub Brambor z SP 3.

„Powstanie wielkopolskie w moim regionie” to kolejna odsłona konkursowa. W kategorii klas 3 i 4 zwyciężył Piotr Tuliński z SP 3 przed Nicole Węclawiak z SP 3 i Dagmarą Batycką z SP 3. W kategorii klas 5 i 6 najlepszy okazał się Michał Szaroleta z SP 3, a na kolejnych miejscach znaleźli się Ksenia Knypel z SP 3 i Marta Grała z SP Starkówiec Piątkowski. Wyróżnienie otrzymały Zofia Jańczak z SP 3 i Weronika Grajek z SP 3.

W konkursie „Jesteśmy tacy jak oni – wartości i ideały powstańców wielkopolskich” wyróżnienie otrzymały uczennice Gimnazjum nr 1 Eliza Dłubała, Monika Zataj, Agnieszka Moroz i Agnieszka Maciejewska.

Już pod koniec gali Maria Mielcarzewicz, prezes Stowarzyszenia Rodzin Powstańców Wielkopolskich wręczyła nagrody dla dyrekcji szkół, które mocno zaangażowały się w konkursowe rywalizacje. Galę zakończyło wspólne odśpiewanie „Roty”. (kóz)



Na scenie jeden z nagrodzonych chórów oraz chór z Kostrzyna